平成２２年２月２６日

各 位

 会 社 名 ＮＥＣモバイリング株式会社

 代表者名   代表取締役社長  中  川 勝  博

  （コード番号：9430 東証第一部）

 問合せ先 広報・IR 室長    三 宅 良  明

 （電話番号 045-476-6622）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成２２年２月２６日の取締役会において、マツハヤ株式会社が会社分割（新設分割）に

よって設立する新設会社の全株式を取得し、子会社化することを決議しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

今般マツハヤ株式会社から携帯電話販売事業等を承継する新設会社の全株式を取得し、子会社化

することにより、当社の携帯電話販売事業におけるシェアを拡大し、企業価値の向上を図ってまい

ります。

２．株式取得対象会社（新設会社）の概要

(1) 商 号  マツハヤ・コーポレーション株式会社

(2) 本 店 所 在 地  長崎県長崎市滑石２丁目１番３８号

(3) 代 表 者  代表取締役社長 浦 川 宏 二

(4) 主 な 事 業 内 容  携帯電話販売事業

(5) 資 本 金  １０百万円

(6) 設 立 年 月 日  平成２２年３月３１日（予定）

(7)  大株主及び持株比率  マツハヤ株式会社 １００％

(8) 子 会 社   松早商事株式会社、株式会社ホンダ松早

             ※子会社の概要については別紙を参照ください。

(9)  当 社 と の 関 係   当社と当該会社との間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引

関係はありません。

(10) 承継する事業の経営成績（平成 20 年 10 月 1 日から平成 21 年 9月 30 日まで）
                           （単位：百万円）

売 上 高 10,528

営業利益 733

経常利益 757

純 利 益 639
（注 1）上記数値は、子会社の経営成績を含むものとなります。

（注 2）上記数値は、分割会社からの情報に基づき当社において算定した

もので、法令に基づく会計監査人の監査は受けておりません。

(11) 承継予定の資産および負債（平成 21 年 9月 30 日現在）
                                      （単位：百万円）

総資産 負債合計 純資産

3,803 1,126 2,677
(注 1) 上記数値は子会社の資産および負債を含むものとなります。

(注 2) 上記数値は、分割会社からの情報に基づき当社において算定したもので、法令に基づく会計監査人の監査は

受けておりません。なお、承継する資産および負債の金額は、合意内容に従い分割期日の前日までの増減を

調整したうえで確定されます。

３．株式取得先の概要

(1) 商 号  マツハヤ株式会社

(2) 所 在 地  長崎県長崎市元船町１１番１４号

(3) 代 表 者  代表取締役社長 浦 川 宏 二

(4) 主 な 事 業 内 容    携帯電話販売事業、不動産賃貸事業

(5) 資 本 金  ５０百万円

(6) 設 立 年 月 日  昭和１２年１２月２９日

(7) 純 資 産   △６２８百万円    （平成 21 年 9 月 30 日現在）

(8) 総 資 産  ９，５８２百万円  （平成 21 年 9 月 30 日現在）

(9) 大株主及び持株比率  マツハヤグループ役員持株会  (56.8%)

マツハヤグループ従業員持株会(43.2%)

(10) 当 社 と の 関 係   当社と当該会社との間には記載すべき資本関係、人的関係,

取引関係はありません。当該会社は当社の関連当事者には

該当しません。

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式数

 (1) 異動前の所有株式数  ０株  （所有割合  － ％）

   （議決権の数 ０個）

 (2) 取得株式数      １株

   （議決権の数 １個）

   （取得価額 ４，９０３百万円）
 ※取得価額については、合意内容に従い分割期日の前日までの資産および負債の増減に基づいて

調整を行います。

 (3) 異動後の所有株式数  １株  （所有割合 １００％）

５．日程

(1) 取締役会決議     平成２２年２月２６日

(2) 株式譲渡契約締結   平成２２年２月２６日

(3) 株式取得先による

分割予定日       平成２２年３月３１日（予定）

(4) 株式取得日      平成２２年３月３１日（予定）

６．今後の見通し

平成２２年３月期の業績への影響はございません。

以上

別 紙

【子会社の概要】

１．松早商事株式会社

(1) 商 号  松早商事株式会社

(2) 本 店 所 在 地  長崎県長崎市元船町１１番１４号

(3) 代 表 者  代表取締役社長 吉 川 祐 介

(4) 主 な 事 業 内 容  書籍・ＣＤ・ＤＶＤ販売レンタル事業

              外食サービス事業・スポーツ用品販売事業

(5) 資 本 金  ２０百万円

(6) 設 立 年 月 日  昭和４２年１月１１日

(7)  大株主及び持株比率  マツハヤ株式会社 １００％

２．株式会社ホンダ松早

(1) 商 号  株式会社ホンダ松早

(2) 本 店 所 在 地  長崎県長崎市元船町１１番１４号

(3) 代 表 者  代表取締役社長 山 田 信 晴

(4) 主 な 事 業 内 容  自動車販売事業

(5) 資 本 金  ５０百万円

(6) 設 立 年 月 日  平成８年１２月６日

(7)  大株主及び持株比率  マツハヤ株式会社 １００％

以 上